[image: ]
Mẫu số III: Văn Bản Đề Nghị Bảo Lãnh Và Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh (áp dụng trong trường hợp cấp bảo lãnh từng lần và được bảo đảm 100% bằng tiền trên tài khoản của Bên Được Bảo Lãnh tại VCB)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

VĂN BẢN ĐỀ NGHỊ BẢO LÃNH VÀ THỎA THUẬN CẤP BẢO LÃNH
Số: 356/2024/KHBL/3422930

Kính gửi: Ngân Hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam – Chi nhánh Thăng Long

BÊN ĐƯỢC BẢO LÃNH:
CÔNG TY TNHH CÔNG NGHỆ DỮ LIỆU DATATECH
Công ty TNHH công nghệ dữ liệu Datatech có Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/Quyết định thành lập số: 0103103906 do Sở kế hoạch và đầu tư thành phố Hà Nội cấp lần đầu ngày 12 tháng 12 năm 2008, đăng ký thay đổi lần thứ 4, ngày 27/09/2021;
[bookmark: _Hlk45550995]Địa chỉ đăng ký trụ sở: Số 60 ngõ 34 Hoàng Cầu, Phường Ô Chợ Dừa, Quận Đống Đa, Thành phố Hà Nội, Việt Nam.
Điện thoại: 0984693079                                        Fax:
Người đại diện: Ông TRẦN VĂN TRANH	Chức vụ: Giám đốc
Số tài khoản tiền gửi đồng Việt Nam: 0491001681121 tại Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam – Chi nhánh Thăng Long
(sau đây gọi là Bên Được Bảo Lãnh)

PHẦN I–ĐỀ NGHỊ BẢO LÃNH CỦA BÊN ĐƯỢC BẢO LÃNH
Với mọi trách nhiệm thuộc về phần mình, Bên Được Bảo Lãnh bằng việc ký tại Văn Bản Đề Nghị Bảo Lãnh Và Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh này đề nghị Ngân Hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam – Chi nhánh Thăng Long (sau đây gọi là “Ngân Hàng”) cấp bảo lãnh (phát hành Cam Kết Bảo Lãnh) theo mẫu đính kèm với những nội dung như sau:
1. Bên Được Bảo Lãnh: là Bên Được Bảo Lãnh (với các thông tin nêu trên).
2. Bên Nhận Bảo Lãnh: BAN NỘI CHÍNH THÀNH ỦY ĐÀ NẴNG
[bookmark: _Hlk181628446]Địa chỉ: Số 295 Nguyễn Chí Thanh, phường Phước Ninh, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng
3. [bookmark: _Hlk182311964]Nghĩa Vụ Được Bảo Lãnh: Bảo lãnh nghĩa vụ thực hiện hợp đồng của Bên Được Bảo Lãnh đối với Bên Nhận Bảo Lãnh theo Hợp đồng số 112024/HĐ/BNC-DATATECH ngày 11 tháng 11 năm 2024 được ký giữa Bên Được Bảo Lãnh và Bên Nhận Bảo Lãnh về việc cung cấp dịch vụthực hiện Gói thầu số 2: Kiểm thử chức năng phần mềm thuộc Dự án: Hệ thống cơ dữ liệu theo dõi việc thực hiện các kết luận thanh tra, kiến nghị của Kiểm toán nhà nước trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.
4. Số tiền bảo lãnh, đồng tiền bảo lãnh:
· Số tiền bảo lãnh là: 2.880.000 VND (Bằng chữ: hai triệu tám trăm tám mươi nghìn đồng).
· Đồng tiền ghi trên Cam Kết Bảo Lãnh, đồng tiền sử dụng để thanh toán theo Cam Kết Bảo Lãnh: VND.
(đồng tiền sử dụng để thanh toán theo Cam Kết Bảo Lãnh thực tế của Ngân Hàng có thể là đồng tiền khác với đồng tiền quy định tại mục này theo quyết định của Ngân Hàng. Trường hợp đồng tiền sử dụng để thanh toán theo Cam Kết Bảo Lãnh là ngoại tệ thì việc thanh toán bằng ngoại tệ phải phù hợp với quy định của pháp luật về quản lý ngoại hối tại thời điểm thanh toán).
5. Hình thức phát hành Cam Kết Bảo Lãnh:
[bookmark: Check4]|X|Thư bảo lãnh.
|_|Hợp đồng bảo lãnh.
Cam Kết Bảo Lãnh đề nghị phát hành theo mẫu đính kèm Văn Bản Đề Nghị Bảo Lãnh này là:
|_| Mẫu của Ngân Hàng.
|X| Mẫu khác được Ngân Hàng chấp thuận. Bên được bảo lãnh cam kết miễn mọi trách nhiệm cho Ngân Hàng và hoàn toàn chịu trách nhiệm mọi rủi ro phát sinh (nếu có) về việc phát hành bảo lãnh theo mẫu đề nghị.
6. Thời hạn hiệu lực của Cam Kết Bảo Lãnh:
· Thời điểm Cam Kết Bảo Lãnh có hiệu lực: kể từ ngày phát hành Cam Kết Bảo Lãnh (là ngày … tháng… năm…)
(Đề nghị Ngân Hàng điền ngày phát hành thực tế trong nội dung Cam Kết Bảo Lãnh do Ngân Hàng phát hành.)
· Thời điểm Cam Kết Bảo Lãnh hết hiệu lực: đến hết ngày 13 tháng 12 năm 2024 hoặc theo các trường hợp còn lại quy định tại mẫu Cam Kết Bảo Lãnh đính kèm, tùy trường hợp nào đến trước	Comment by NGUYEN THI NGA: Để đảm bảo quyền lợi của khách hàng và tránh tranh chấp giữa các bên, thời hạn hiệu lực của bảo lãnh nên dài hơn thời hạn thực hiện HĐ ít nhất là 3 ngày làm việc để khi hết thời hạn THHĐ mà khách hàng không thực hiện đầy đủ nghĩa vụ mới bị đòi tiền theo bảo lãnh.
Hợp đồng quy định thời hạn thực hiện 30 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực, giả sửa BLTHHĐ phát hành ngày 13/11/2024 thì thời hạn thực hiện hợp đồng đến 13/12/2024, TT tạm tính thời hạn hiệu lực bảo lãnh dài hơn 3 ngày làm việc là 18/12/2024
(Trong mọi trường hợp, thời hạn hiệu lực của Cam Kết Bảo Lãnh phải nằm trong thời hạn hiệu lực của Thoả Thuận Cấp Bảo Lãnh).
7. Điều kiện thực hiện nghĩa vụ bảo lãnh:
Ngân Hàng thực hiện thanh toán cho Bên Nhận Bảo Lãnh theo các nội dung quy định tại Cam Kết Bảo Lãnh trong vòng năm (05) ngày làm việc, sau ngày nhận được hồ sơ yêu cầu thanh toán của Bên Nhận Bảo Lãnh phù hợp với điều kiện và điều khoản quy định tạixuất trình theo Cam Kết Bảo Lãnh do Ngân Hàng phát hành thực tế theo yêu cầu của Bên Được Bảo Lãnh và được Ngân Hàng chấp thuận.
8. Điều kiện chuyển nhượng Cam Kết Bảo Lãnh: không được phépBảo lãnh này không quy định điều khoản chuyển nhượng.
9. Luật điều chỉnh, cơ quan giải quyết tranh chấp và ngôn ngữ sử dụng trong Cam Kết Bảo Lãnh:
· Luật điều chỉnh Cam Kết Bảo Lãnh là: Không thể hiện trong nội dung Cam Kết Bảo Lãnh, tuy nhiên theo Thông tư  Số: 11/2022/TT-NHNN của Ngân Hàng Nhà Nước là pháp luật Việt Nam.
· [bookmark: _Hlk177551839]Cơ quan giải quyết tranh chấp Cam Kết Bảo Lãnh là: Tòa án nhân dân có thẩm quyền của Việt NamKhông thể hiện trong nội dung Cam Kết Bảo Lãnh. Bên Được Bảo Lãnh đồng ý tuân theo mọi quyết định của Ngân Hàng với mọi chi phí do Bên Được Bảo Lãnh chịu .
· Ngôn ngữ sử dụng trong Cam Kết Bảo Lãnh là: Tiếng Việt.
10. Phương thức giao Cam Kết Bảo Lãnh: Trao tay cho Bà Lê Thị Ngọc Diệp, CCCD số 001197029730 cấp ngày 10/07/2021. SĐT: 0989014697. Chúng tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trong việc bảo quản, chuyển bản gốc thư bảo lãnh đến Bên nhận bảo lãnh và bảo mật các thông tin liên quan đến thư bảo lãnh.
11. Biện pháp bảo đảm:
|X|	Bên Được Bảo Lãnh ký quỹ cho Ngân Hàng số tiền 2.880.000 VND tại tài khoản tiền gửi thanh toán số 0491001681121 của Bên Được Bảo Lãnh tại Ngân Hàng (sau đây gọi là “Tài Khoản Bảo Đảm”) để bảo đảm cho việc thực hiện Nghĩa Vụ Được Bảo Đảm của Bên Được Bảo Lãnh đối với Ngân Hàng phát sinh từ và/hoặc liên quan đến Văn Bản Đề Nghị Bảo Lãnh này. Bên Được Bảo Lãnh đồng ý để Ngân Hàng phong tỏa/tạm khóa Tài Khoản Bảo Đảm và sử dụng Tài Khoản Bảo Đảm để thực hiện Nghĩa Vụ Được Bảo Đảm, để trích tiền (ghi Nợ) và thanh toán nghĩa vụ phát sinh từ Cam Kết Bảo Lãnh và/hoặc các nghĩa vụ khác của Bên Được Bảo Lãnh theo Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh.
12. Phí bảo lãnh và các loại phí khác (nếu có):
12.1. Bên Được Bảo Lãnh phải trả phí bảo lãnh và các nghĩa vụ tài chính khác (nếu có) theo quyết định của Ngân Hàng (sau đây gọi là “Phí”) cho Ngân Hàng:
|X| Theo biểu phí của Ngân Hàng công bố trong từng thời kỳ.
12.2. Thời điểm thu Phí:
|X| Ngay khi phát hành Cam Kết Bảo Lãnh.
12.3. Phương thức thu Phí: Bên Được Bảo Lãnh đồng ý để Ngân Hàng được chủ động trích tiền (ghi Nợ) Tài Khoản Bảo Đảm và/hoặc tài khoản số 0491001681121 của Bên Được Bảo Lãnh mở tại Ngân Hàng (sau đây gọi là “Tài Khoản Thu Phí”) để thu Phí. Trường hợp Tài Khoản Bảo Đảm và Tài Khoản Thu Phí không đủ tiền để Ngân Hàng thu Phí, Bên Được Bảo Lãnh phải trả đầy đủ Phí theo thông báo của Ngân Hàng bằng các nguồn tiền khác.
13. Các nội dung khác: theo mẫu Cam Kết Bảo Lãnh đính kèm.

PHẦN II –THỎA THUẬN CẤP BẢO LÃNH
A. ĐỀ NGHỊ GIAO KẾT THỎA THUẬN CẤP BẢO LÃNH: Bên Được Bảo Lãnh đề nghị Ngân Hàng giao kết thỏa thuận cấp bảo lãnh (sau đây gọi là “Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh”) như sau:
Điều 1. Phát hành Cam Kết Bảo Lãnh
1.1 Đề nghị cấp bảo lãnh: Bên Được Bảo Lãnh đề nghị Ngân Hàng cấp bảo lãnh theo nội dung tại Phần I của Văn Bản Đề Nghị Bảo Lãnh Và Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh này (sau đây gọi là “Đề Nghị Bảo Lãnh”).
1.2 Điều kiện phát hành Cam Kết Bảo Lãnh:
 Ngân Hàng đồng ý phát hành Cam Kết Bảo Lãnh khi tất cả các điều kiện dưới đây được đáp ứng, trừ các điều kiện Ngân Hàng quyết định không áp dụng:
1.2.1 Ngân Hàng đã nhận được đầy đủ hồ sơ, tài liệu, văn bản thể hiện chấp thuận, phê duyệt, ủy quyền hợp pháp của cấp có thẩm quyền của Bên Được Bảo Lãnh đối với Nghĩa Vụ Được Bảo Lãnh, ký kết hồ sơ bảo lãnh, ký kết Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh vàcác hồ sơ, tài liệu, giấy tờ khác có liên quan đến việc cấp bảo lãnh theo yêu cầu của Ngân Hàng.
1.2.2 Bên Được Bảo Lãnh đã thực hiện xong biện pháp bảo đảm quy định tại Đề Nghị Bảo Lãnh.
1.3 Nội dung Cam Kết Bảo Lãnh: Theo Cam Kết Bảo Lãnh khi Ngân Hàng phát hành cho Bên Nhận Bảo Lãnh trên thực tế, đảm bảo phù hợp với các nội dung tại Đề Nghị Bảo Lãnh và mẫu Cam Kết Bảo Lãnh đính kèm.
1.4 Sửa đổi, bổ sung Cam Kết Bảo Lãnh: Việc sửa đổi, bổ sung Cam Kết Bảo Lãnh do Ngân Hàng quyết định. Để làm rõ, các bên thống nhất rằng, Ngân Hàng chỉ xem xét, quyết định sửa đổi, bổ sung Cam Kết Bảo Lãnh theo đề nghị của Bên Được Bảo Lãnh khi đáp ứng đầy đủ các điều kiệnsau, trừ các điều kiện Ngân Hàng quyết định không áp dụng: (i) có sự chấp thuận hợp pháp của Bên Nhận Bảo Lãnh, (ii) Ngân Hàng đã nhận được đầy đủ các hồ sơ, tài liệu khác có liên quan từ Bên Được Bảo Lãnh theo yêu cầu của Ngân Hàng, (iii)việc sửa đổi, bổ sung Cam Kết Bảo Lãnh đó phù hợp với quy định của pháp luật và quy định của Ngân Hàng.
Điều 2. Điều kiện thực hiện nghĩa vụ bảo lãnh và thỏa thuận về bắt buộc nhận nợ
2.1. Ngân Hàng thực hiện thanh toán vô điều kiện, không hủy ngang cho Bên Nhận Bảo Lãnh theo các nội dung quy định tại Cam Kết Bảo Lãnh trong vòng năm (05) ngày làm việc, kể từsau ngày nhận được hồ sơ yêu cầu thanh toán của Bên Nhận Bảo Lãnh phù hợp với điều kiện và điều khoản quy định tạixuất trình theo Cam Kết Bảo Lãnh, theo trình tự như sau:(i) Ngân Hàng thông báo cho Bên Được Bảo Lãnh số tiền phải thanh toán cho Bên Nhận Bảo Lãnh,Bên Được Bảo Lãnh chuyển ngay số tiền này vào tài khoản của Bên Được Bảo Lãnh mở tại Ngân Hàng theo thông báo của Ngân Hàng để Ngân Hàng sử dụng thanh toán theo yêu cầu của Bên Nhận Bảo Lãnh; (ii) Trường hợp Bên Được Bảo Lãnh không chuyển hoặc chuyển không đầy đủ tiền theo thông báo của Ngân Hàng, Ngân Hàng chủ động chấm dứt tạm khóa/phong tỏa Tài Khoản Bảo Đảm và chủ động trích tiền (ghi Nợ) Tài Khoản Bảo Đảm và/hoặc Tài Khoản Thu Phí và/hoặc bất kỳ tài khoản nào (tài khoản thanh toán, tiền gửi và các tài khoản khác) của Bên Được Bảo Lãnh và/hoặc đơn vị phụ thuộc của Bên Được Bảo Lãnh do Ngân Hàng quyết định để thanh toán theo yêu cầu của Bên Nhận Bảo Lãnh. Để làm rõ, các bên thống nhất rằng, bằng việc giao kết Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh này, Bên Được Bảo Lãnh đã ủy quyền vô điều kiện cho Ngân Hàng trích tiền (ghi Nợ) theo nội dung tại khoản này mà không cần thêm bất kỳ chấp thuận nào khác.
2.2. Trường hợp số tiền Ngân Hàng phải thanh toán cho Bên Nhận Bảo Lãnh lớn hơn số tiền của Bên Được Bảo Lãnh chuyển và có tại Tài Khoản Bảo Đảm và/hoặc các tài khoản khác nêu tại Khoản 2.1 Điều này (kể cả phát sinh do chênh lệch tỷ giá),Bên Được Bảo Lãnh phải thanh toán ngay cho Ngân Hàngsố tiền còn thiếu tương ứng theo thông báo của Ngân Hàng (sau đây gọi là “Số Tiền Còn Thiếu”). Trong trường hợp Bên Được Bảo Lãnh chưa thanh toán Số TiềnCòn Thiếu thì:
2.2.1. Ngân Hàng mở tài khoản cho vay bắt buộc đối với Bên Được Bảo Lãnh để hạch toán ghi nợ và Bên Được Bảo Lãnh đồng ý nhận nợ bắt buộcđối với toàn bộ Số TiềnCòn Thiếu và mọi chi phí, phí tổn phát sinh từ khoản vay bắt buộc theo thông báo của Ngân Hàng, kể cả số tiền lãi phát sinh cộng dồn kể từ ngày Ngân Hàng trả thay cho đến khi Bên Được Bảo Lãnh thanh toán đầy đủ cho Ngân Hàng với lãi suất do Ngân Hàng quyết định và ghi trong thông báo của Ngân Hàng(không quá 150% lãi suất cho vay thông thường của Ngân Hàng đang áp dụng đối với khoản vay có thời hạn tương ứng).
2.2.2. Bên Được Bảo Lãnh đồng ý rằng thông báo của Ngân Hàng là căn cứ xác định số tiền nợ của Bên Được Bảo Lãnh đối với Ngân Hàng. Ngân Hàng có quyền yêu cầu và Bên Được Bảo Lãnh có nghĩa vụ trả nợ cho Ngân Hàng bằng mọi nguồn vốn, tài sản của Bên Được Bảo Lãnh và/hoặc các nguồn thanh toán hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Quyền và nghĩa vụ của Ngân Hàng
3.1. Ngân Hàng có quyền yêu cầu Bên Được Bảo Lãnh cung cấp kịp thời các hồ sơ, thông tin liên quan đến việc cấp bảo lãnh theo quyết định của Ngân Hàng.
3.2. Ngân Hàng có quyền mở tài khoản cho vay bắt buộc, hạch toán ghi nhận nợ bắt buộc đối với Bên Được Bảo Lãnh và yêu cầu Bên Được Bảo Lãnh thanh toán khoản nợ vay bắt buộc theo quy định tại Thoả Thuận Cấp Bảo Lãnh.
3.3. Ngân Hàng thực hiện nghĩa vụ bảo lãnh khi nhận được hồ sơ yêu cầu thanh toán vô điều kiện, không hủy ngang của Bên Nhận Bảo Lãnh phù hợp với điều kiện quy định tạixuấ trình theo Cam Kết Bảo Lãnh mà không cần thêm bất cứ chấp thuận nào của Bên Được Bảo Lãnh cũng như không có trách nhiệm xem xét bất kỳ phản đối hoặc yêu cầu nào khác của Bên Được Bảo Lãnh. Để làm rõ, các bên thống nhất rằng, Bên Được Bảo Lãnh đồng ý việc Ngân Hàng thực hiện nghĩa vụ theo Cam Kết Bảo Lãnh trên cơ sở kiểm tra bề mặt hồ sơ yêu cầu thanh toán nhận được từ Bên Nhận Bảo Lãnh, kể cả trường hợp điều kiện thực hiện nghĩa vụ bảo lãnh tại Cam Kết Bảo Lãnh có kèm theo chứng từ chứng minh vi phạm và các chứng từ khác thìNgân Hàng cũng không có nghĩa vụ phải thẩm định và không phải chịu trách nhiệm về tính hợp pháp, chính xác, trung thực và các nội dung khác của các chứng từ đó.
3.4. Ngân Hàng hướng dẫn Bên Nhận Bảo Lãnh thực hiện kiểm tra và xác nhận tính xác thực của Cam Kết Bảo Lãnh theo yêu cầu. Để làm rõ, các bên thống nhất rằng, nếu Bên Nhận Bảo Lãnh hoặc bất kỳ bên thứ ba nào sử dụng các thông tin liên quan đến Cam Kết Bảo Lãnh đã được bảo mật theo thỏa thuận của các bên có được khi thực hiện giao dịch xác thực Cam Kết Bảo Lãnh tại Ngân Hàng thì Ngân Hàngcũng không phải chịu bất kỳ trách nhiệm nào phát sinh (nếu có) khi thực hiện giao dịch xác thực Cam Kết Bảo Lãnh này.
3.5. Ngân Hàng được quyền chủ động phong tỏa/tạm khóa, chấm dứt phong tỏa/tạm khóa Tài Khoản Bảo Đảm và trích tiền (ghi Nợ) Tài Khoản Bảo Đảm theo quy định tại Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh này.
3.6. Ngân Hàng có các quyền và nghĩa vụ khác theoThỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh và quy định của pháp luật với tư cách là bên bảo lãnh.
Điều 4. Quyền và nghĩa vụ của Bên Được Bảo Lãnh
4.1	Bên Được Bảo Lãnh có quyền kiểm tra tính xác thực của Cam Kết Bảo Lãnh phù hợp với quy định của Ngân Hàng và quy định của pháp luật.
4.1 Bên Được Bảo Lãnh cung cấp kịp thời, đầy đủ, chính xác và trung thực các thông tin, tài liệu liên quan đến khoản bảo lãnh, tình hình hoạt động của Bên Được Bảo Lãnh cho Ngân Hàng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, trung thực, đầy đủ của các thông tin, tài liệu đã cung cấp cho Ngân Hàng.
4.2	Bên Được Bảo Lãnh bảo đảmNghĩa Vụ Được Bảo Lãnh là nghĩa vụ tài chính hợp pháp và cam kết chịu mọi rủi ro phát sinh liên quanđến Cam Kết Bảo Lãnh do Ngân Hàng phát hành (nếu có).
4.3	Bên Được Bảo Lãnh đồng ý việc Ngân Hàng sử dụng, cung cấp các thông tin định danh/liên hệ và các thông tin khác của Bên Được Bảo Lãnh liên quan đến Cam Kết Bảo Lãnh cho Bên Nhận Bảo Lãnh và/hoặc bên thứ ba khác với mục đích xác thực hoặc giải quyết các công việc liên quan đến Cam Kết Bảo Lãnh phù hợp với Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh hoặc theo yêu cầu của cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.
4.4	Bên Được Bảo Lãnh đồng ý nhận nợ vay bắt buộc và thanh toán nợ vay bắt buộc cho Ngân Hàng theo quy định tại Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh.
4.5	Bên Được Bảo Lãnh đồng ý/ủy quyền cho Ngân Hàng chủ động phong tỏa/tạm khóa Tài Khoản Bảo Đảm để đảm bảo cho nghĩa vụ của Bên Được Bảo Lãnh đối với Ngân Hàng, đồng thời đồng ý/ủy quyền cho Ngân Hàng được chủ động chấm dứt phong tỏa/tạm khóa Tài Khoản Bảo Đảm để trích tiền (ghi Nợ) Tài Khoản Bảo Đảm theo quy định tại Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh này.
4.6	Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh và quy định của pháp luật với tư cách là bên được bảo lãnh.
4.7 Bên Được Bảo Lãnh đồng ý miễn trách cho Ngân Hàng trong việc kiểm tra, xác thực chữ ký và thẩm quyền của người ký trên các văn bản xuất trình theo Cam Kết Bảo Lãnh này; và đồng ý với mọi quyết định của Ngân Hàng liên quan đến các văn bản xuất trình theo Cam Kết Bảo Lãnh này mà không có bất kỳ sự phản đối nào.
4.8 Trường hợp Cam Kết Bảo Lãnh không quy định văn bản thông báo từ Bên Nhận Bảo Lãnh về vi phạm của Bên Được Bảo Lãnh là bản gốc, Bên Được Bảo Lãnh đồng ý rằng văn bản thông báo từ Bên Nhận Bảo Lãnh về vi phạm của Bên Được Bảo Lãnh vẫn được coi là phù hợp với Cam Kết Bảo Lãnh dù được xuất trình dưới bất kỳ hình thức nào kể cả không phải là bản gốc.
Điều 5. Luật điều chỉnh và giải quyết tranh chấp
5.1. Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh được điều chỉnh, giải thích theo pháp luật Việt Nam.
5.2. Mọi tranh chấp phát sinh từ hoặc liên quan đến Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh này được giải quyết trên cơ sở thương lượng giữa các bên. Trường hợp thương lượng không được, Ngân Hàng và Bên Được Bảo Lãnh đồng ý giải quyết tranh chấp tại Toà án nhân dân cấp có thẩm quyền của Việt Nam nơi Ngân Hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Thăng Long ký kết Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh này đặt trụ sở tại thời điểm nộp đơn khởi kiện.
Điều 6. Thông báo
Tấtcả các thông báo/thông tin khác được trao đổi giữa Ngân Hàng và Bên Được Bảo Lãnh theo Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh phải được lập thành văn bản bằng tiếng Việt hoặc kèm theo bản dịch tiếng Việt (có công chứng/chứng thực nếu Ngân Hàng yêu cầu) và sẽ được coi là nhận được: (i) vào ngày làm việc tiếp theo của ngày có dấu bưu điện nơi gửi, nếu gửi bằngđường bưu điện, hoặc (ii) ngay khi Người liên hệ quy định tại Đề Nghị Bảo Lãnh (nếu có), hoặc người khác theo thông báo bằng văn bản củamộtbên gửi đếnbên kia (nếu có)nhận được, nếu gửi trực tiếp, hoặc (iii) ngay khi máy fax có tín hiệu xác nhận việc truyền dữ liệu thành công, nếu gửi bằng fax theo số fax được quy định tại Đề Nghị Bảo Lãnh; hoặc (iv) ngay khi email được gửi thành công, nếu gửi bằng email theo địa chỉ email được quy định tại Đề Nghị Bảo Lãnhnày. Trường hợp gửi thông báo/thông tin qua hình thức fax và/hoặc email, trong vòng 07 ngày làm việc kể từ ngày gửi, bên đã gửi phải hoàn thành việc gửi bổ sung cho bên nhận nội dung thông báo/thông tin đã gửi đóbằng hình thức văn bản có đầy đủ chữ ký của người đại diện hợp pháp, đóng dấu (nếu có).
Điều 7. Sửa đổi, bổ sung:
Việc sửa đổi, bổ sung Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh phải được lập thành văn bản và phải được đại diện hợp pháp của Ngân Hàng và đại diện hợp pháp của Bên Được Bảo Lãnh ký, đóng dấu (nếu có).
Điều 8. Ngôn ngữ:
Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh được lập bằng:
|X|	Tiếng Việt
Điều 9. Hiệu lực, số bản:
9.1. Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh có hiệu lực kể từ ngày Ngân Hàng đồng ý giao kết Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh thông qua việc ký tên, đóng dấu tại văn bản này cho đến khi Bên Được Bảo Lãnh thực hiện xong tất cả các nghĩa vụ của mình đối với Ngân Hàng theo Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh.
9.2. Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh được lập thành 02 bản, Ngân Hàng giữ 01 bản, Bên Được Bảo Lãnh giữ 01 bản, các bản có giá trị pháp lý ngang nhau.

KẾ TOÁN TRƯỞNG/NGƯỜI PHỤ TRÁCH  KẾ TOÁN (NẾU CÓ)

	Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2024
BÊN ĐƯỢC BẢO LÃNH

Hồ sơ đính kèm:
|X| Hợp đồng số 112024/HĐ/BNC-DATATECH ngày 11 tháng 11 năm 2024
|X| Mẫu Cam Kết Bảo Lãnh.

B. CHẤP THUẬN CỦA NGÂN HÀNG
NGÂN HÀNG TMCP NGOẠI THƯƠNG VIỆT NAM – CHI NHÁNH THĂNG LONG
· Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động Chi nhánh – Mã số chi nhánh 0100112437-056 do Sở Kế hoạch và Đầu tư TP. Hà Nội cấp lần đầu vào ngày 02/07/2008, đăng ký thay đổi lần thứ 13 ngày 11/08/2023.
· Địa chỉ: 148 Hoàng Quốc Việt, phường Nghĩa Tân, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội
· Điện thoại: 043.7554853				Fax: 043.7480438
· Người đại diện:			                         Chức vụ:
Theo Văn bản phân công/ủy quyền ký kết hợp đồng số ... /UQ-VCB.TLO ngày  .../.../20... của Ngân Hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam – Chi nhánh Thăng Long
Ngân Hàng chấp thuận phát hành Cam Kết Bảo Lãnh theo Văn Bản Đề Nghị Bảo Lãnh Và Thỏa Thuận Cấp Bảo Lãnh số:      /2024/KHBL/14099680 356/2024/KHBL/3422930 ngày    /11/2024.	Comment by NGUYEN THI NGA: Lưu ý điền ngày
									Hà Nội, ngày … tháng …. năm 2024

NGÂN HÀNG
(ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)

1

image1.emf